

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次                              | 第91期<br>第3四半期連結<br>累計期間      | 第92期<br>第3四半期連結<br>累計期間      | 第91期                        |
|---------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| 会計期間                            | 自 平成23年4月1日<br>至 平成23年12月31日 | 自 平成24年4月1日<br>至 平成24年12月31日 | 自 平成23年4月1日<br>至 平成24年3月31日 |
| 売上高（百万円）                        | 4,283,842                    | 4,706,749                    | 5,916,759                   |
| 経常利益（百万円）                       | 85,284                       | 94,323                       | 115,110                     |
| 四半期（当期）純利益（百万円）                 | 48,237                       | 58,495                       | 66,205                      |
| 四半期包括利益又は包括利益<br>（百万円）          | 10,796                       | 85,496                       | 68,971                      |
| 純資産額（百万円）                       | 659,195                      | 843,162                      | 751,747                     |
| 総資産額（百万円）                       | 2,540,648                    | 3,438,750                    | 2,837,428                   |
| 1株当たり四半期（当期）純利益<br>金額（円）        | 137.96                       | 167.13                       | 189.34                      |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期<br>（当期）純利益金額（円） | —                            | 167.02                       | —                           |
| 自己資本比率（％）                       | 23.07                        | 20.19                        | 22.57                       |

| 回次                   | 第91期<br>第3四半期連結<br>会計期間       | 第92期<br>第3四半期連結<br>会計期間       |
|----------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 会計期間                 | 自 平成23年10月1日<br>至 平成23年12月31日 | 自 平成24年10月1日<br>至 平成24年12月31日 |
| 1株当たり四半期純利益金額<br>（円） | 43.12                         | 71.47                         |

- （注） 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 第91期第3四半期連結累計期間及び第91期の潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社と同様に複数の商品を取り扱う商社として多種多様な活動を行っているCFAO S.A.（以下、CFAO社）の株式を取得し、連結の範囲に含めております。

これに伴い、化学品・エレクトロニクス本部の事業内容の一部を変更しております。

<化学品・エレクトロニクス本部>

情報通信機器、電子デバイス、半導体、自動車組込ソフト開発、電子装置、ネットワーク構築・運営、パソコン・周辺機器及び各種ソフトウェア、自動車用構成部品、ITS（インテリジェント トランスポート システムズ）機器の販売・サービスを行うほか、有機化学品、精密・無機化学品、機能化学品、油脂化学品、合成樹脂、添加剤、電池・電子材料、医薬品、医薬品原料を主要取扱品目として、加工・製造・販売・サービス他を行っております。